
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

1 
 

PORTARIA/PROREH Nº 2084 DE 31 DE OUTUBRO DE 2014. 

 

 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. PRORROGAR, por mais 01 (um) ano o prazo de validade dos Concursos Públicos 

e Processos Seletivos Simplificados regidos pelos seguintes editais: 

 

I) Edital 099/2013 de Concurso Público realizado pela FACULDADE DE EDUCAÇÃO 

FÍSICA, na Área de Fisioterapia, Subárea Fisioterapia Neurofuncional, cujo Edital de 

homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 19 de 

Novembro de 2013. 

 

II) Edital 099/2013 de Concurso Público realizado pela FACULDADE DE EDUCAÇÃO 

FÍSICA, na Área de Fisioterapia, Subárea Fisioterapia na Atenção Primária, cujo Edital 

de homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 12 de 

Novembro de 2013. 

 

III) Edital 099/2013 de Concurso Público realizado pela FACULDADE DE EDUCAÇÃO 

FÍSICA, na Área de Fisioterapia, Subárea Fisioterapia na Saúde da Mulher e 

Dermatofuncional, cujo Edital de homologação do resultado foi publicado no Diário 

Oficial da União em 12 de Novembro de 2013. 

 

IV) Edital 099/2013 de Concurso Público realizado pela FACULDADE DE EDUCAÇÃO 

FÍSICA, na Área de Fisioterapia, Subárea Fisioterapia Cardiorrespiratória, cujo Edital 

de homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 12 de 

Novembro de 2013. 

 

V) Edital 110/2013 de Concurso Público realizado pela FACULDADE DE GESTÃO E 

NEGÓCIOS, na Área Finanças, cujo Edital de homologação do resultado foi publicado 

no Diário Oficial da União em 21 de Novembro de 2013.  

 

VI) Edital 091/2013 de Processo Seletivo Simplificado realizado pela FACULDADE DE 

GESTÃO E NEGÓCIOS, na Área Gestão de Pessoas, cujo Edital de homologação do 

resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 04 de Novembro de 2013.  

 

VII) Edital 109/2013 de Concurso Público realizado pela FACULDADE DE MEDICINA 

VETERINÁRIA, na Área Aquicultura e Genética Aplicada à Zootecnia, cujo Edital de 

homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 25 de 

Novembro de 2013. 

 

VIII) Edital 111/2013 de Concurso Público realizado pela FACULDADE DE 

ENGENHARIA MECÂNICA, na Área Engenharia Aeroespacial, Subárea Estruturas, 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

2 
 

cujo Edital de homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 

22 de Novembro de 2013. 

 

IX) Edital 082/2013 de Concurso Público realizado pelo INSTITUTO DE PSICOLOGIA, 

na Área Psicologia, Subárea Psicologia da Saúde, cujo Edital de homologação do 

resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 04 de Novembro de 2013. 

 

X) Edital 082/2013 de Concurso Público realizado pelo INSTITUTO DE PSICOLOGIA, 

na Área Psicologia, Subárea Avaliação e Instrumentação Psicológica, cujo Edital de 

homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 28 de 

Novembro de 2013. 

 

 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

 

 

Marlene Marins de Camargos Borges 


